dio francho, predicte milicie, in manu predictorum magistrorum. et abstrahimus

ipsam terram de noslra potestate et juwct miltimiis eam in vestram poleslatcm et

jus, per totas volunlates vestras faciendas in porpetuum. Et est manifestum. Si quis

vero contra hanc scripturam vendicionis ad irrumpendum venerit. non hoc vateat

vendicare quod rcquirat set in duplo componat et postea inviolabilem obtineat

flrmitatem.

Facta hec scriptura vcndfcionis m* nonas aprilis, anno ab incarnatione Xpisti

M'C'L*. regnante Ludovico rege in Francia.

Sio^tM Ernicsstndis Sig>Jisum Guilelmi do Sancto Clémente, mariti mei. nos

ambo insimul qui hanc scripturam vendicionis. sine engan, per nos melipsos et per

totam nostram postorilalem, fleri jussimus, laudavimus, firmavimuset testes firmare

rogavimus. Sio^.iDM Guilelmi de Dagis.presbiteri Sancle Eulalie. Sio^«ium Guilelmi,

clerici do Villa Mulacha. Sioijotm Andree. SioiJisom Guilelmi de Bainuls. Sia^itOM

Arnalli de Bagis.

Bemardus levUa, rogatus, scripoit, die et anno (£ quo supra.

DLXXVIH n5o, vendredi 7 avril.

Copie du m» s. Toulouse. Arch. dép., Cari. A de Douzent, ch. 177, fol. i3o"el iJr.

In nomine Domini. Ego, AmelHa CasteJa, et fllia mna, Sibilla, Insimul vendilore*

similis Dco et mililie Templi Iherosolimilani et fjol. i3l") Bcngario de Rueria. ma-

gistri. et Guillelmo Pctro. fratri hujus l'empli, et omnibus alil» fralrlbus, lam pre-

senlibus quam fuluris vendimus vobis una vinea quam babemus a Podli Dadmir,

lotum hocquod habemus et hsbere deWmi», vendimu» domus Templi prefati et

fratribus in eadem milicia Deo famulontibus, presentlbus et fuluris, propter precium

quod inter nos et vos conveait, hoc »unt tu eminas de blad, t sestarium frumenti
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per n solldo* Ugonenco* et s emina ordei per vin d(enarïos). Sicut superius acriptum

eat ita laudamus vobis sine inguanno et absqueuUa retinencia nostra, sineinguanno,

et si homo vel femina aliquid in ipsa vinea vobis anparaverit, erimus Deo et mitilie

prefate guirenles sine omni inguanno.

Testes et firmatores hujus rei aunt Homo Dei et Guillelmus de Gaure et Rogerius

de Gaure. Arnaldus cappellanus scripsit jussione Amt l'a et fi lie ejus, Sibilia, in

feria vi, vu idus aprilis, anno millesimo C.L. incarnai'onis Dominice, régnante

Lodovico rege.

DLXXIX n5o, vendredi 7 avril.

Copie du su* t. Toulouse, Arcb. dép.. Car lui. A de Doutent, cb. fj8, fol. i3i>* et i3i™.

In nomine Domini. Ego. Stephanus de Coma, et uxor mea, nomine Aurcta, et om-

nes infantes nostri, Bernardua et GuilHmus et omncs alii, nos omnns insimul ven-

dilores sumus Deo et militioTompli Salomonis Ihcrosolimilani et tibi, Benengariodo

Rucfia magistri etGuillelmo Petro, fratri ujus Tempti et omnibus aliis fratribus prc-
sentibus atque futuris vendimus vobis hoc quod habomus in illa vinea quani habc-
mus cum Bernardo, fratre meo, ad Podio Dadmir. Sicut superius scriptum est, sic

vendimus hoc quod ibi habemus et habere debemus, propter precium quod inter nos

et vos convenit. hoc est una emina ordei, propter vm denarios Ugonencos: et si omo

(Jol. t3ï°) aut femina aliqtiid in ipsa venditio emparavrrit, crimus guirenti domui

prcdicli Tcmpli et fratribus sine inguanno. Et de prcdicla venditiono sunt testes et

flrmatorcs Homo Dei et Guillelmus do Ganrc et Rogerii de Gaure. Arnaldus cap-

pellantis hoc scripsit in feria vi, vit idus aprilis, anno millesimo C.L. incarnationis

Dominice, regnante Lodoyco rege.

DLXXX n5o, vendredi 7 avril.

Copie du tu' s. Toutouae. Arch. dép., Cariai. A de boutent, ch. 17g, fol. i3r*.

In nomine Domini. Ego, Arnaldus de Monte Irato, et uxor mca. Bcncfacta, atque

omnes infantes nostri venditores sumus Deo et milicie Tcmpli Salomonis Ihcrosoli-

mitani et tibi, Benengario deRueria ctGillclmo Petro, fratri hujus mililic et omnibus

aliis fratribus, presentibus et futuris vendimus vobis omne hoc quod habomus et

habere debomus in una vinea ad Podio Dadmir. Sicut mipcrius scriptum est, sic

vendimus vobis propter precium de ti sestariis frumenti et de una emina do ordei,

hoc sunt 1111" solidos Ugonencos et vn denarios. Et si homo aut femina aliquid in

predicta vindiclone anparaverit, erimus Deo et militie prefate guirentes sine

inguanno.

Testes et Hrmatores hujus rei sunt Homo Dei et Guillelmus de Gaure et Hogerll

de Gaure. Arnaldus cappellanus hoc scripsit in feria vt, vu idus aprilis, anno mille-

slmoCL. incarnalionis Dominice, regnante Lodovico rego.

DLXXX1 1 i5o, vendredi 7 avril.

Copie du m* ». Toulouic, Arch. dép., Carlal. A de Doutent, cb. 176, fol. i3o.

In nomino Domini. Ego, Raimundus Arnaldus et uxor mea, Maiasscn, et omnes

infantes nos!ri, Guillelmus et Petrus et Arnaldus et Raimundus, nos omnes insunul
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vendigores sumus Deo et militie Tcmpli Iherosolimitani et tibi, Berengario de Rue-

ria magistri et Guilielmo Petro fratri, et omnibus allis fratribus presentibus et futu-

ris vendimus vobis hoc quod habemus et habere debemus m una vinea ad Caste-

lar, hoc est medietatem aient superius scriptum est, sic vend.mus vobis, fratribus

et predicte militie, propter i sestarium de tritici et i sestarium ordoi frument! per
il solidos Ugonencos et sestarium de ordei xvi denarios Ugonencos. Et ego, Pontius

Toxtori et uxor mea, Eldiardis, et omnes infantes nos tri, similiter vendimus aliam

medietatem de predicta vinea de Castelar domino Dao et militie prefate et supradic-
lis fratribus propter i sestarium frumenti et i sestarium ordei per xvi denarios et fru-
menti per n solidos et i mig(eriam) de fabis per v d(enarios) et istis denarios sunt

Ugonencos. Et si homo vel femina aliquid in predicta vinea anparaverit, nos insimul,

Raimundi Arnaldi et Pontii Textori et omnis posteri nostri erimus domus Templi sine

inguanpo guirenti.

Testes et firmatores bujus rei sunt Homo Dei et Guillelmus de Gaure et Rogerius
de Gaure. Arnaldus cappellanus hoc scripsit feria vi, vu idus aprilis, anno mille-

simo C.L. incarnationis Dominice, régnante Lodovico rege.

DLXXXII n5o (16 avril-3 avril ii5i).

Original jadis scellé Chàlons-sur-Marnc. Arch. dép., Fonds de la Neuville au Temple, liasse 3i.

Edité Ed. de Barthélémy, Diocèse ancien de Chdlons, chartes de la Neuvllle, n° g, pp. 397-8

In nomine sanctç et individu? Trinitatis. Bartholomeus (a) Cathalaunensis episco-

pus tam presentibus quam futuris notum vobis facimus quod Marcus de Pleurra et

Marsimilla, soror ejus, et Hugo de Sparnai, de septem partibus cujusdam allodii

quinquo partes fratribus de Templo, instinctu pictatiset in spe remunerationis eternç

conlradiderunt, ila libere possidendas quemadmodum a predecessoribus eorum ad

ipsos pervencrant, atque liactenus obtinuerant allodium autem ipsum jaccl apud
Nerlu. Hanc igitur piç dovolionis donationem benigno favore prosequentes, sigilli

nostri aucloriiateconflrmamus cl confirmalam auctomoniup quam si quis infrin-

gere atlemptaverit.divinç animadversionis ferialur analhcmate, nisiad satisfactionem

inde redierit.
Testes hiijus rei, tam clerici quam laici in primis Mannus archidiachonus, deinde

Pctrus Balduinus, Acarinus, Rogerus filius Noe, Richardus do Vianna, et Renerus

nepos ejus, Varnerus etiam nepos ejus, Hugo Buirunus. Actum per manum Manni

cancellarii anno incarnationis Domini M. C. L.

DLXXXIII u5o (16 avril– avril ii5i).

Original: BodP2, Arcb. dép.. H. Fonds de Malte, Le Viala du Pas-de-Jaiu. parch.. coté n" 6

et 30.

Teite communiqué par M. l'abbé Verlaguel (n* g do son Carlulaire).

B(EtmAnz) ESCODACA.

Conoguda causa sia a totz homes que eu. Bernarz Escodacas. do a Domini Deu et a

S. Maria et alz cavalleirs del Temple de Iherusatem, ad aquelz que aras i sso ni ade-

(a) Barthélémy, évêque de Chàlon? 1167 f a4 (a5?) décembre n5t.
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nant i serau e per nom a te, Ponz de Ludento, que es maiatro de Rodergue, l'ato que
eu avia el mas maior dal Vilar, et avia i de ces cad'an a calendas xx sols et alberc ab m

cavalleirs et ab i sirvent, e molto et anel a Sang Ioan, et t porc de n sols a meiios.

Totaizo vos do per m' arma e per redemtio de mos peccatz eper l'arma de mo paire e

de ma maire. Et eu ai vos covengut que ja mais re non i queira ni non i deman ni

om ni femena per me.

Hujus rei testes snnt Peire Bernard, Deusde Guitberlz, Bernartz Guilbertz, Poire

Deusde que era pages. Hoc fuit factum anno ab incarnation© Domini H'.C'.L*.

DLXXXIV 1160 (16 avril- avril) ii5i.

Original Rodez, Arch. dép., H. Fonds de Malte, Sainte Eulalle, parch. coté n» i3.

Texte communiqué par M. l'abbé Verlaguet (n* 10 de son Cartalalre).

Fraisihbl.

Omnes noverint homines hanc cartam audiontes, quod anno Dominice incarnatio»

nis C*L* post millesimum, eu Ademars d'A[u]riac et eu Berengueirs, sos fllz, et eu

Ponza, sa moilleir, nos tug esems per bona fe o sas ongnn per amor do Deu o par

redemtio de nostras animas, donam et ab aquesla présent caria liuram a Deu et a

sancta Maria et a sancta Eulalia et alz cavalleirs dei Temple de lherusalem ad aquelz

que aras i sso ni adenant i serau, e per nom a te Elias do Monbru que es maistre de

la maiso de ftodengue, totas aquellas dreituras et aquellas rados que aviam ni aver

podiam el mas del Fraisel, aizo cs l'alos cl feus cl benoBdis ol dezmes; e se re mais i

aviam ni aver i podiam tôt vos o donam e us o desanparam sas rctcncmcnt que non

i fam de re; lot aquest mas sobredig ab los apertenement que i so ab los erms et ab

los vestit?. vos o desanparam o us o deguirpem per aras e per iase et avem ne auut e

receuput per nom de venda 1caval de cc sols o se plus valia donam vos o per amor

de Deu e per redemtio do nostres peccatz e qui re vos i amparava a vos ni alz vostres

devem vos n'esser devendor o guirent a dreg. Hujus rei testes sunt Raimunz Bcr-

nartz de Ludenzo, Raimonz de Fabregas, Peire de Ludenzo, Bermonz, sos fraire.

DLXXXV 11S0 (16 avril-7 avril tt5i.)

Original Rodez, Arch. dcp., H. fondsde Malte, Millau, parch. coté no 19.

Texte communiqué par M. l'abbé Verlaguet (n° 8 de son Carlulaire).

Anno ab lncarnatione Domini M°C°L\ régnante Lodoyco rege. Ego Deodalus Petri

et ego Petrus Frotardi, nos ambo fratres honorem, quem a nobis possidebat Guitcl-

mus Cara Vetuln, in territorio de Serra Mejana, totum vendimus tibi Pclro de Monte

Lauro ceterisque rnilitibus Templi llterosolimitani, presentibus et futuris, pro centum

decem solidis Melgorlensis monetç, atque donamus alodium ut si non valeret jure

venditionis, saliim vateat donationis Et hoc facimus cum bona fldeet sine fraude et

absque omni retentione. Et sunt termini supradicli honoris: ex parle circiisicutaqua

dfscurrit de Fonte follosa usque tn aquam Vearni, et ex allano a Fontccano usque in

Petram Ficadam, et a Petra Ficada usque in Boispetos, et à Buxopotos usquo in stra*

1. M>. vêndltlonlt.
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tam pnblicam veterem que vadit venus Felguerfas. Et si quia « te, Petm de Monte

Lauro vel ab aliis mililibus Templi Iheroaoliroilani, aupradiclum honorem in judi-

cium evinceret, Ode nostra promitlimu» vobis nos reddituros c. x. toiidos, quos • vo-

bis aoc«pi, transactis duobus mensibus post placitum cviclionis. El ego Berengariu»

Frotardi fide mea promitto, si supradiclus honor evincarelur, eosdem c. x. solidoa,

sicut Deodalus promfsit, me in eodem termino redditurum. Testes hujus rei aunt

Guilelmus, arcbidiaconus sancte Marie, Petrus Aicbrandi aacrista, Raimundus Guil-

lelmi, Bertrandus Lombard!, Berardue, Petrus Raimundi. Pontius cantor, Guillel-

mus Alamanni, Ricardus Pontin, Petrus de Canneto et Ugo qui hanccartam scripsit.

DLXXXVI n5o (16 avfH-7 avril n5i.)

Copie du m* a. Paris, B. N.. lat. 1108». Carlulatre du Temple de Roatt, fol. 3g".

Edité Ul. Chavatter, Cariai de» Hospitaliers et de» Templiers, p. 69.

In nomino sanclo et individuoTrinitalis. Prcscnliiim ac sequentium comperiat vtro

rum noticia quoniam ego Autranz, ut Deus et dominus noster Ihesus Xpielus iniqui-

tatibus meis veniam largiatur et regni cclcslis animant meam consortem efRcere dig-
ne lu r, quicquid in decimis çcclcsiç bcatç Mariç de Roais et in toto ejuadem domus

territorio conlrapcllnbam quoquomodo vol quacumquo ratione ego in illis deci-

mis alicjuicl habere sperabam, tolum es intcgro nunc et in perpctuum Deo et fra-
tribus Templi lerosolimilani et domui do Roais dimitto et omnino relinquo. Ut

oulein hçc mca dimissio slabilis et quicta apud memoratos fratres semper remancat,

xn solidos probate Mcrgoricnsla vclcris mnnctoa momoralo maglslro Ugone de Bol-

bolnuo caritatis gratin accipio, in cujus manu voluntarissupradictamdecimam rclin-

quo. Prclcrca pro ista ipsa convenientiaquicquid ab hacora in antea in totojamdicto

territorio fratres de Tempiolnm présentes quam sequentes adquirerc potucrinl, tolum

illud laudando rolinqucndo et in paco dimitto, quoniam nichil ab cls ultra requiram.

Facla giipicionc sive dirnissione hujus decimarie anno ab incarnato Salvatore M'C'L*

apud Cairanam, in presenlia Pontii de Filinis, Raimundi Donipar. lohannis Imberii,

Pontii Clcmenlis, Hostagni Bellerirus.

I1LXXXVI1 n5o (16 avril -7 avril ti5i).

Copie du mi'». l'iris. Blbl. Nat., n. acq. tal. ig3j, fol. 97".

Ds CONFIRMATION L1BERTAT15 ET DEDO1TUS V1LLK DE SoUMEDEVS.

In nomino Patris et Filli et Spirilus sancti amen. Ego, Theodericus, Dot gratin

Amb(iancnsls) (a) episcopus tam prcscnlibusquam futuris in porpeluum. Ordinem rei

geslelillcrisatinolarenonincongruiimditilmus.quatintisquodbônosludloordinatuin

est per nialumdlscordio non turbelur. et verilas posteras non latcalct omnlsdcln-

ceps controversin suporn hoc quiescat. Noverint igitur tam presentcs quam futur)

quod Balduinus do Sancto Claro et Hoberlits nepos cjus dederunt mililibus do Tom-

plodimtdiam partem décime quant habebant in tcrrilorit(orio) (tic) de Soumcreus et

oliam dtmidiem partem altaris, et hoc conccsslone uxorls sue Agnelis et Batctuini fllii

sut. SlmllltoretCiaroquartam partom decinio et altflds quam in cadom villa habebat

(a) Thierry, évèquo d'Amiens, itti-ti64.
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concewione uiorii me dédit ipeis. Amelins vero vicecome» octavam portera décime

quam in eodem tcrritorio habebat predictis militibus donavit. Engerrannut deBelen-
cort fratribusTempli illam partom quam in eadem villa habebat. dedit; et hoc con.

ceasil illius uxor et Thomas ejus fllius. Et isti omnes pariter cum Hugone alii

Rabelli qui particeps illorum erat, dederunt Xptstl militibus de communi territorio

ejusdem ville plenc ad opus quatuor carrucarum, que terra adjacet inter vallera de vn

m' et neraus do Ccntumputeis, aicutGalterus (a) abbas de Selincort ipsam terra m in

conspectu ipsorum benefactorura divisit; necnon elnemus quod in ipsa terra erat in

paco fratribus do Tomplo relicttim est; largiti sunt etiam eis trecentas mansioncs et

liocconcessewnt Xpisli milltibusutdo nemorequodvocaturBrueladoranem proprie
domus nécessitaient, id est ad comburendum et hospitandum, sine contradiction

acciperent. Preterea conccssnm est ut nullus hospitum aliquem in parrochla ejus-
dem vilio habero poterit nisi milites Xpisti. Et ita iiberam ipsam olemosinam omnes

communiter concessertint ut nullus eorum aliquid eui juris in ea retinerot.sotorania

jura ejusdom ville elemosine îciliect comitatus, vicecomltatus, et omnia forisfacla
fratribus Templi relicla sunt. Insuper et hoc statutum est quod si quis de liospitibus
Templi injuste aliquid do rebus iltorum qui supradictam elemoslnam fecerunt rapuc-
rit vel furatus fuerit vcl allquam injuriam ln verbo vel facto inlulcrit. predicti milites

nullem inde vindictam accipere présument, donec tnaglslroqui ibi constituas fuctil
illatam sibi injuriam ostendorint et publicain proclamationem indo fecerint. Ilec

omnia per manum noslram fratribus Templi in perpeluam clcmosinnm possidcnd.i
collata sunt. annuenlibii9 domino Girnrardo de Pinconlo. tohanno et Homundo do

Contcio. assensu etiam comllis Hadulphi (6) do cujus feodo isto pendebant. Ut igitur
hcc clemosina «talum nrniiorem in poatcrum obtineat, presentem paginam nd opus

predictorum fratrum facimus et in cyrographum dividimus. et perturbatorcs hujus
elcmoslno cxcominunlcavinui9 et testcs qui intorfuerunt subscribimus. Sio^kum

Rndulphl derani. $ Fulconis prcccnlorl». $ Abbatis sancli Mnrlini de Gimellis.

$ Abbatis de Garde. $ Bernard) de Morolio. $ Hugonls de Ccnluinpnleis. $ Guidonis

filii cjus. $ Hosimintli de Milli. $ Dcrnardi Dlii Assonis. $ Gcroldi d'Ëstatonmaisnil

et Gilonis de Seuz. $ Arnulfi do Alliaco. Actum anno Domini M'C'quinquageslmo.

DLXXXVIII ,,5o, lundi i" mai.

Original: HnnelUe, Arch. ûip.. H», 1. 73 Mes coté, ne 11, lier r lai.

In nominoDomini
nostri Ittcsu Xpisti, annoabincarnaHoncejusdummilesimoC'L*

régnante Lodoyco rex Francie, ferinn'.katondas mai, Inna prima. Ego quidem in Dci

nomine, Geraldus Ugonis do Rubeda, et uxor mea, fohanna, cum fille meo, Ponlio.

dono Deo et mtlicio Templi Salotnonls fasciam imam terre quo tonel aGransonc usque
ad Busconem et estposita juxta passumqui tendit ad Petreram, intor fascias Geraldi

Odituni et Arnaldi do Casalcdas. Et ip»i supradicli milites dant mlcht xun"" soldes

Podlensium. Et si quid amptius valel. dono eic sine fraude. Hoc dono els ln perpe-

tuum, et ipsi potestatom habcant Icnondl. vendendi. donandi et faciendi quicqufd
velint. Et si ab aliquo cfllumniali unquaiu fuerlnl, ego. cum uxore m*a supradicla
et cum filio meo, clefensaro debeo. De hoc dono est firmansa Pelrodc Calrese et Pon-

(a) Gauler, abbé de 8«lineourt, u3t t »8 avril 116». – (fc) Raoul, comte de Vermindoti,
1117 t «i octobre iiSi.
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«sono Dutnunui, P<mtk> de Rubeda, ut »i ego hoc ei. noîle obwrvare, ipsi firmatont

debant otwwvare.

De hoc sont leste» Pontius de Rubeda et Araaidu* de Caaaledas et Geraldua.

auo frotte, et Pontius eorumdem frater, Petrus de Ça!re*ct, Pontiua de Monte, Petrus

de Uuldone, Stepbanus de Casaledas.

Hoc donum fuit factum in manu Geraldi de Larçaca et Dalmacii et Geraldi de Petra

Gora. Ego, Tebertus Ravennatls eccleaie aacerdos rogatus ecripai.

DLXXX1X 1160. limai.

Original MeUe* Pari». Arcb. Nil.. K. a3, n* 16'». anciennement S. ai5o, n* 7a.

Editl Tardif, Cartons des Bots, n» 606.

Notum fleri volumus tam presentibus quam fuluri, quod ego frater Evrardus, mili-

tie Xpînti de Templo magislerdiclus. communi fratrum nostrorum favoro.quamdatn

domum, cum prato eidem domui contigun, quam Robcrtus Parvua et fratres ejus

Lambcrlus et Guntrannus, sub annuo censu ab ccclesla beati Dyonisii.in villa ipsius

quodicilur Aunis. in pago Lcodiccnsi tenebant, quamque, cum ad Deo serviendum

in Templo se reddidissent, donaverant nobis, concessione vercrabilis abbatis Sancti

Dyonisti Sugerii, cum quedam de nostris. orientais ccclcsic oppressiono conpnlsi,

venderemus, denominate ecclesie vencrando abbati dono conecasimus, indignum

judicantes hoc alteri vendere, qui villam et homines Sancli Dyonisii Inde quoquo-

modo possent infcslarc, prcscrlim cum idem vonnr.ibliis nbbas nos et nostra pluri-

mum diligcrol et augmentaret, et in negotiis nostris, sicul si sua propria essent, nos
tUidiose juvarel. Quoddonum ut in scmppitcrnum ratnm |>crmancat. seriplomandari

et sigllto nostro cotroborori fecimus, et ut illud frnlrcs nostri ab omni catumpnia

pro tolo posse stio défendant, precipimui*.

Aclun) Parislus communi capilitlo, pridie idus maii, anno Verbi incarnat! mille-

simo cenlcsimo quinqtiagcsimo.

DXC m5o, mercredi ai juin.

Copie du m* •, Avignon. Biblioth. munlcip.. Carlulalre de Rkhtrtnehet fol. 37.

Bdité M do DIperUMontcIar, op. cit., n* 61. p. 63-5 (dato du i juin qui c«t le jour de ta

PenlecAte).

QUOD nr.Qt>tKEBAT RnuitissENS, vxo* Prtm Uoo^ts, Et ritu nus, 1^ tiuritoîiio ds

BotBOÏOSE ET DB RtCABEKSIS, tilMISIT DtO ET MILIUBUS TEMPtt.

J%4
F\ivi!ii et humant Jurls auctorilas precipit ut donacionc», cmpcîoncs, ven-

\iïr *.J dlcionc» a»»-o aile transactiones. scriptura posteris siolitleentur. ut perpc-

tuuni vlgorem oblineant ctolabilcsctinconcussc »empcrpermancant. Ea propter, ego,

Brunisscndis, que fui legitinia mur Petri Ugonis, et mil met, Ugo et Pelrus Ugonis.

Bertrandus et Wiilclmtis. Giraldus, naimutidtiê et GIraudus, et gcucri mei, Ugo Dnl-

macîl el Ugo Arfematl, cum uiotlbu» suis. u>Dcu» et domlnu» noster nobi» t\ omnibus

p*r<Mit!bu* noslris psecata noslra remitt.it et Jnsuprr «itam eternam concédât, dôûâ-

m\\tMu-{Jol. d7">damusct in manu magiatri Ugonia do Bolbotono perpetuo relin-

quimus totum et ex intégra qulcquld habemus vel habere debemui. ilve homo sive
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fem5n«, per nos, fn toto territorio de Botbotone, in terris cnltfs et heremis. in «quit
et pwlis, in boschis et gavricis, sicul vadit aqua de Lcelo usque ad territorium de

Avisano simili quoque modo de eo quod habebamus in toto territorio de Richa-
renchii, sicut vadit aqua de Olleria usque ad territorium de Coloniellis et usque
ad territorium de Valriaco, totum et ab integro, absque ullo retinimento, eamdem
farimus donacionem Deo et domui de RIctaarencbis et fralribus ibi Xpisto
faniulantibus, tam presentibus quam sequenlibus omnibus, et quamcumque querc-
lam, sive juste sive injuste, memoratis fratribus pro jamdicto honore facteba-
mus, in ista nostra donatione vel dimissione omnia concludimus et flnem porpe-
tuam faclmus. Pretorea, in Ode et verbo veritatie, promittimua quod ab bac die in
antea domui de Ricarenchia et fratribus in ea comorantibua Bdeles amici et ver!
defensorcs erimus. Ut autem hec nostra donacio sive dlmisslo flrrna et atabllis per
secula in domo de Ricarenchls romançai, c. solidos probate Valentino monde, cari-
tatii nomine, a supradiclis iralribus accipimus, de quibus c.mi" libras et unum tren
tanarium de bona lana nos, ego sciliccl Brunicsen et fllîi mei habuimua, et «" illi
de Valle Aurea, consobrini nostri. qui hunc honorem longo tempore habuerant pro
pignore.

Facla</o/. Stydonatlono ista sive dimissione a sopofacla domina et fllils suis in

domo do Hicarcncis, anno ab incarnato Dei Verl»
M'C'L", mense jnnli, in presoncia

et testimonio fralrum predietc domus et aliorum multorum, Pctri presbiteri et cap-
pcllaui ejusdem loci. l'oncii do Alon, Slophani do lohannado. lohannis «liactioni,
Umberli de Saldelo. Willelmi Bruncli, GcraJdi Datmacli, Stephani Pclliccrii, Guis-

cirdi, Nicholal bajuli, Pclri Provincialis, l'oncii Truc. Itipcrli do Gradinnano, ttai-
mnndi Egiderii, Gigonis de Vntcncla. Bcrlrnndl de Holbolono, Nicholnl de Avisann,
Geraldi de Avisano, Ugolcni, Hnlmundi Rufli, Riper» Folradi. Hiperli Aculci,

Laugeril dcGrillonc, Glralili de 'fortinfort, Petri Dodi de Valriacho. Willclmi Lnpi.
Willelmi l'lazcn, Galterii Vcliili, Willclmi Gallcrii. l'etri noslugni, Willclmi Gcratdi

do Margariiis. Petri Pctgcrii, Bcrlrandi do Solorivo, Bricius Fabri, Pclri Enguilranni,
Poncii Arnulfl. Si quis vero de nostra parentcla. sive homo. sivo femina, donneionom

istam. ausu sacrilcgo. mente predicta. portubaro voluerit, non valcal, sed omnipo
tenlis Dei ninlcdiccioncni incuirnt, et nostra donacio quiela semper et flrma rema-
neat. et ab omni hereditato nostra, quicumque ille fucril, omni tempore nllcnus

existât. Facta caria isla per manum Arnaldi, Amasiconsl» sacrislo, feria im'.mensis

junii, luna m'a*, ln civitate Aurasica.

IIXCI ii&o, aa juin Acre.

Copie du sur 8. Tutin, Architesdu magistère des SS. Maurice et Ltme.

Bditi Arch. de l'Orient latin Il. B. p. »a8; cf. nehrlcht, liegettn, n» j5S.

Extraits d'une charte de Baudoin, roi de Jérusalem, pour Ita frères de S. Lame,

1 1

Ego Itaque Bafdewlnu», Doiordinanle pieîate, lerosolimorum rex quarlua.

testes eunt

Hugo de Bethsan fraler 'rempli. Datom \tton x Îi»t6nd«â

julii, anno ab lncarnatione Domlnl M'C'L'. indicllono un, domini Fulchcrli patriar-
chatus anno quarto.
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DXCI1 uSo, mardi as août.

Copie du m* •. Toulon», Areb. dép., Cariakire A de 0o««w, ch. tW, fol. 101.

Anno millesimo C.L. incarnationis Dominice. Ego, domina Dias, et ego. Pontius

Calvei, ejusdem Dias maritus, ac infantes nostri, damus vobis, Derengario scilicet de

ipsa Rueria et Arnaldo de Sumiano, fratribus et servis militie Templi Iherosoliroitani,

omnibusque aliis fratribus, tam presentibus quam futuris, in cadem militia Deo ser-

vietibus. nn" locales ad ediflcandum ibi domos sive ad omnem voluntatem vestram
in els faciendam, in condamina nostra, in burgo Beati Vincencii Carcassone. Et

affrontant de aitano et a meridie et de aquilono in vils, de circio in manso Guillelmi
Gula. Sicut itle nflronlalioncs ipsos nu locales includunt. sic co» damus vobis, sine

vestroinguanno.sub tali convenicncia ut locales prcdicloscumillorum exitibusatque
roditibus ubicumque in viis jamdictis cos faccro volucrilis. habcatis et teneatis totam.

que voluntatem vestram ibi fatiatis et per quemquo annum ad Pasca. pro censu
loulium predictorum nobls et nostitî posteritati un" solidos Ugonencos monete per-
curribilis in Carcassona donotis sicque omni tempore locales jamdiclos possideatis.
Si vero ipsos vel aliquid do eis darc. venders sive inpignorarc volucritis, cum con-
silio nostri fatiendi ticenciam habcalis, nosquo demus vobis illud consilium absque
ulla occasione mala, aecundum Carcassono conslilulioncs. Tamen, si de prefatis loca-
libus aliquid alicui ad edifleandum dcdcrilis. in quoeensuni rcllnealis, illo census sit
vester, sed de accopte quod Inde habobitis. nobis niedietatem dotis, sicque ipsum
donum laudemus. Si autem homo aut famina locales prciJiclos vobis nnparavcrit, eri-
mus deinde (Jot. 101") vobi» leguales gmrcnli sino ingiianno. Vcrum est autem qnod
propter accapte localium predictorum, dedislis nobis x* solidos Ugononcos. ut ista
carta atque donum llrmum ac etabile permanent in perpetuum.

$ Dias et Pontii Calvel,.qui hoc donum ila fecerunt, et isam cartam taudaverunt.

$ Raimundi de Alairnco. islins honoris bajuli. $ Goillclnii Rogerii Signerii et Hoge-
rii. Mit ejus, et Pontii de Cavallo. et Petri, III il cjus. et Bernardi de Campania ac

Bernardi Bosom. Arnaldus do Clairano hoc scripsit jussione Pontii Cnlvot et Hai-
mundi de Alairaco et omnium firmatorum januiietorum ni feria, xi kalcndas sep-
tembris, régnante Lodovico rego.

DXCIII n5o, lundi a3 octobre.

Copie du xi»" 9. Avignon, Bibllolli. inunlclp. Oartulaire de Rkherenc!ies,M. ag"-3o".

Edité M" de Rlpctt-Monclar, op. cil., n> 5i. p. 6a-3.

TOTeM Qion nEQtinBBAT i* BoiBOTONK, Hk^i.uhs Fhascesc djmisit Deo ET Tbmpio.

ln nomino Domini nostri Ihesu Xpisti. Nolttm ait omnibus hominibus. tam pro-
scnllbii8 quam fulurls, quod ego, Hainaudus Franccsc, et ego uxor Ilaiinaudi, nomino

Gulgona, et ego, fllius eorum nomino Francosc, ut Deus et dominus noster condonet
omnia pfccaia nostra et absotvat animas parentum noslrorum, donamuset relinqul-
mus, sine dolo et sine fraudo et sine omni relenemenlo, quicquid liabebamus vel nos
habere ciedebauius juste vel injuste in castcllo de Boibotone et in lerritorio ejus et

quicquld Berengaiius Baucliaus et Uge de Bolbolono, filins ejus et omnes choeredes

eorum, vel ullus homo aud ulla femigi per nos vel pcr cos, ut nos cogilabamus.
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habebat vel possidebat, tam in domibus quam in terris, cultis et incultis, pasculs,

silvis, aquis aquarumve decunibus. domino Deo et béate Marie et militibus Templi

Salomonis Ierosolimitani, tam presentibus quam futuris, taU modo ut exinde pleno
jure et in allodio liber et quiete habeant et possideant et quodeumque voluerint inde

faciant. Sane, si ego aud ullus homo vel femina de projenie nostra vel aliorum, huio

donationi ullo modo contraire voluerit, non valeat vendica-f/b/. 30)n quod repetit, set

iram Dei cum Iuda proditore incurrat e! ab hereditate et beneflcio nostro omnino ait

expers.

Facta est hec donacio et guirpicio in castello quod Savazeu dicitur, in domo cujus-

dam mllitis, scilicet nomine Raterii, in manu Ugonis de Bolbotone, militis Templi

et bajuli domus de Richarenchas. et Guiscardi, fratris militis Templi. a quibus cari-

tative de lemosinis Templi ncccpiinu» ccc solidos Valentinensis moneto.

Et est facta hec laudacioin mense oclobrio, feria n, luna xxviiii, (a)anno ab incar-

naciono Domini M'C'L.

Testes hujus donacionis et guirpicionis sunt Silvio do Claircu. qui interlocutor

hujua cause fuit Willclmus Ugo de Montilio. qui hanc donacioncm laudavit et con-

flrinavit, et Wi.'lclinus Agullos, qui similiter placitator fuit. Et ego FuIclicrUis de

Carpcnlraz vidi et audivi et tali Ici- subscribendo testimonium peribeo. >J« lordans

dn Petra Lapta. Petrus de Serinna. Berengarius do Sancto Paulo. Petrus de Laia.

Peints de Mirmanda. Ugodc la Balasla. prior de Sancto Marcello. Poncius Gontardi.

Ugo Lobetz. Willclmus do Momnaira. Willelmus do Alon. flliits Ugonis. Willelmus

Arlaudi do Alon. tiateriua de Savaixa. I3ariholomeus de ValenCt3. Poncius Airaudi de

Montilio. Colarelz. Willelmus Berengarii.

Et in Tricasli'ncnsi civitate. tîcrnldtis Adcntarii laudavil et conflrmavit in audien-

cia Raimundi do Petra Lapta et Poncii Ucrgonno et fialris Nicholai capellani et Petri

Willelmi de Balmas (Jol. 30") et ticraudi de Ualmas et Constantini de Sancto Paulo.

Item, hujus dimissionis et laudalionis qunm uxor prescripli Rnlnoldi fecit, nomine

Gigona, in castcllo de Belveder, testes snnt Nicolaus, presbiter cappellanus, Rat-

mundus de Cruccolis et Gicardus, f mIres de Tcmplo.

Item, fllius jamdicti Rainaldi, nomino Francesc, conOrmando laudavit quod pater

et mater sua fenrant juxta villam quant apcllant Mors, presenlibus supradlclis fra-

tribus Nicolao sacerdoto et Raimundoet Giscardo et Guillclmo do Bnuantcia. sculario

Rainaldi Francesc, per quem fillo auo mandavit, ut hoc quod ipso fecerat laudaret et

conflrmaret.

DXniV tiSo, mercredi a5 octobre.

Copte du xn* 8. Toutouse, Archlv. dép., Carlul. A. de Doutent, ch. 17», fol. i»7~ et i»8".

Anno roiltesimo C. L. incarnationis Dominlce. Ego. Arnaldus de Gaure. in nomine

omnipotentis Dei, Patris et Filil otSpirltus sancti, mea bona ac sponlanea voluntato,

donator sum Deo et bcato Marie et honestissime ac sancte militio Templi Salomonis

de Ihcrusalcm, et vobis, Bcrcngariode Hueria, minislroynimocl servo mililio Tomplt

prefati, cunctisquo allis confratribus vestris, in cadem milicin Dco famulantibus,

presentibus alque fuluris dono vobis et ouctorlio mo ipsum per confratrent veslrum

in militia predicta Dco serviturum. Et abaque ulla m«ia occasions dono et conwdo

(0) 11 y a erreur d'un jour sur la lune te «3 octobre élâlt te «8* jour de ta lune.

*66 ouToumw tbkflb

vobis totum honowin roeutn quem habeo et habere debeo in villa de Gaure et in

omnibus illiui termtoils, terras videiicet et vincaa. homines et feminas, maosos et

mansionea, exitus et regrraus, ortos. ortalea, aquas, riparias, prata, pascua ac terra

merita, census, UMlir^, eremum et condlreclotn toluraque aliud quod in villa jam
dicta iV, Gaure ft in o anibus ipsius terroiniis babeoel habere debeo, totum, me sciente.

juste et libero et absçue ulla moi resemltone. excepta eciesla de Gaure quam teneo
ad fetidum de Petro d* Pomar; totum aliat dono cum memetipso Deo et sancte Marie
ac Templi predicti militie, ad babendum hac possedenduni sua m que voluntatem

absque mea conlradiccione, in perpetuum faliendum. Et ut hoc donum non possim
infringere. dono atque conce (sic) dom\num moum R(aimundum) Trencavellum, Dei

gratta vicecomitem Biterrensem, fldejuswrem et justum de-f/o/. fSffjfensorcra mili-
lie prefate. Hoc autem fello amore Dei et meorum peccatorum remlssione, in manu
scllicet et auctoritale domni Ponlii (a), Carcassonensia

episcopi, et d<,mnl R(aimundi)
Trencavelli (b) et Guilleimi Ferrol. archidiaconi, et Raimundi de Villasicca et Roge-
rii de Cavanaco ac Petri do Quasilaco, et in presencla Guillelmi de Sancto Felice,
vicarii Carcassone. et Guillelmi Xatberti de Barbairano et Petri do Podio, fllii Regine,
et Gillelmi Petaptilli atquo Bernardi, illius fratris, qui omnes ujus rei rogo sint tes-
les. Et est verum quod fralres jamdicte milltleeïpensaverunt de suis bonis in honore
mco predicto ad iilum deliberandum ccc.xxnu «olidos Ugonencos et nonaginta soli-
dos Mclg(oriensium) et itt modios ordei et imum modium et v sexlaria frumenti.
Habeo autem duos filios seilicet privignos quo» fratribus mililic predicte dono atque
dimitto ut ibi victum et vcslilum habeant dum secundum seiiBiim et voluntatem

jamdicte mililio fratrum se juste habere volucrinl.

Arnaldus de Clairano hoc scripsit jussione Arnaldi de Gaure qui sic Islam cartam
ita laudavit. jussuque domni R(aimundi) Trencavelli ac Poncii episcopi omniumque
leslium predictorum, un feria, vm kalendas novimbris, régnante Lodo rege.

DXCV u5o, (i>3o) novembre.

Copie du m» a. Madrid. Archivo Naclonal, Carlul. B 6g5, fol. 56-56", n* 165.

Sa!iia d'Ast.

In Xpisti nomine. Hec est caria de clamos quod fratrlbus Tcmpll habebant de
domna Sania d'Ast; habebant clamos do soxta parte illius licredltalis do Borga. Pos-
Ica, poslqunm fuit niorlua dona Sania dAsl, venit don Rodrico fllius ejus et dcdll
illani vineam fratribus Templi, que vocatur Alalgaga in îsope?., sicut est terrninata et

signala intus et foris, cum suos morales et alils arboribus que inlus sunt. pro anima

patris et matris suc et animnbus parentum suorum. Et sunl loto» allos clamos flnilos,
et don Rodrico teneat illam vineam in vito sua et post mortem ejus, fratribus Tem-

pli accipiant illam vineam, el intrent ln cam francam et ingenuam abaque mala voce,
et possideant, et fatiant propriam voluutatem, per accula cuncla amen. (Jol 56")
Hujus rey testes sumus Petro Taresa, Garcia Carcez, don Gasco Zabre, Alaman,
Glralt Berlran. Galler Io Btoy. Et hoc donaUvum feci ego Rodrigo in Borga, ln manu

iiiogisiri Rigaldo Vigerio et fratri Guiterdo et fralri l'ère Martin, et cum mea manu
feci hoc ^«signum. Facta caria mense novembris cra M'C'LXXX'VIII". Ego lohannes,

juslu UodtlCô, hanc cartâm sciipsl et de manu mea hoc Siosum feci.

(o) Ponce, évèque de C«rc«Mone, u4a •} février n5B. (b) Raymond Trencate), vlcomU
de Circiwone, 1160 t «6 octobre 1167.
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DXCVI iiSo, dimanche 5 novembre.

Cùpltt du iu« ». Avignon, Blb). munie. Carlulaire de Mehertnchet, fol. 4otl Si ibtd fol.
ui"el m.

Eiiti M" de Rfpert-Montclw, op. cit., n* 68, p. 88 et n* aoo. p. 178.

Dojmcio Gbraldi tm MoxtB Seccdro bt uioms acç, PB hoc quo» habesant 1»

BotBOTOSB1.1.

(fol. 4ô")ln • nomino Domini nostri Ihesu Xpisti. Nolum ait omnibus bominibus, tam

presentibus quam futuris, quod ego, Geraldus do Monto Securo et ego, uxor Geratdi,
nomine Oaliona », pro anima nostra et omnium parentum nostrorum ulule », dona-
mus et relinquimus sine dolo et sine fraude et sine omni relincmcnto •

quiquid habe-
bamus vcl nos habere credebamus, juste vcl injuste. in castcllo do Bolbotone et in
terratorio ejus. scilicet ln domibus, in terris cullis el incultis. pascuis, sllvis, aquia
aquarumve decureibus, vol ullus homo aud* ulla femina per nos. Et huic donacioni

adjungimus paitcm Petri do Mirabel, fratris moi Gcraldi". et quiquid abemus" vel
habere debemus in tcrrntorils que terminantur cum fluvio do Lez et fluvio Elsonis et

aqua Oleira quiquid infra os terminos nos habemus vcl habere deberemus neque
l'etrus habuit in vila sua vcl habero tJcbucraJ, vcl ullus homo aud nlla femina per
nos, donamus et conoedimus domino Dcocl beato Il Marie gcnitrici Dci, et militibus

Templi Salomonis Gcrosolimitani Il. tam presentibus quam futuris, lali modo ut
exinde plcnojuroc! in alodio liber cl quiète Imbca ni et possideanl cl qiiodcumquo
voluerlnt inde raclant. Sane. si ullus homo aud "(fol. M) ulla femina ex progonle"
noslra, ullohmodo '• huic donacioni Il contraire volueril, ira Dei omnipotentis super
cum incurrat et ab ereditate f0 hac benellcio nostro omnino ait expers.

Facto hec donacio in domo de Richarcnchis, in manu Ugonis do Bolbotone, qui
tunc ministeretbajulus" Ipsiuspredictedonniserat.in mense novimbrlo ferlai",
luna duodecima anno ab Incarnationc Domini M'.C'.L.

Testes hujus donatlonls sunt fralcr Dalmatius do la Roca, frater Nlcholaus cJa-

viger, frater Pftrus de Relmunt frater Stephanus Pcllicarius, frater Gilolmus Bru-

neli", frater Giroudus Dalmacii Pctnis Engclulni, Petrus de Port, lohannos diaco-
nus frntcr Imberlus10 do Saliccto. Willclmus Andrec, Pelrus Ugonis do Avisann et

Willclmus Giraudi, Wjlîelmus de Roca Talada Il. U'illclmus do Snlicoto, Petrus Pro-

vincialls. Petrus do Castro Duplo, Pondu»" de la Moto. Et ego, frater Mcholaus,
vtdi et audivi et jussu »» prcdicli Giratdi de Monte Securo, scriplumdictavi et scribere
feci et manu mra scribendo oc signurn feci tfr. Et WIHelmus Cornabrocs, qui in
hoc" terratorio a Giratdo de Monto Securo feudum tcnebat et jus supradtcK
Geratdi pro minibus fratrum feudum recognovit.

Varlenlti 1 1. DoOlr»Uo do Monte Securo. – ».
~£« tn. 3. Oirttntu». – a. 0«1len». – 6. «ulutç.

– 6. retenemenlo, 1. (crrltorlo. – 8 «ul. 9. doulllonl 10. Gcumll. 11. htbtmu» – it. no»
tubîtaus, ^^bcfo dobemuj. « ij. oui. – il. bw«t. – »5 temtoUmlhnl. – (S. «ul. – «j. proj#»l». –
18. ullo modo. 13. dooillonl. – jo. licredltnle. – »i. fiel» est hec donallo. – »». ba[J]u-
lus |/o>. lïJJ. »3. novembtlo. – si. i\ »6. »i>\ – >8. Beimonl. – «7. frtter Petrue Pelllpiriui,
fraler Will«!muj Brunell. »8. Uatmilll. – >g lerlt*. io. Imbêrtut. – ii. ftoch» T»1I«J».
3». Porllut. – 33. VIju. 3S. hoc. 36. ho. – U. O«rtldo. – J7. vliu prtdlcll.
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&XCVI1 n5o, 37 novembre.

Original: Btrectooe, Arett. cor. Arag. B. Bere&f • perg. *3t.

Copi* du xui* s. ibW. Invenlario, fol. i»-n".

ln Xpfsti nomine. Notum sit cunclis quod ego Raimtmdus Bernardus de Gurb, et

conjux m«t Saurina, una cum fllii» no»lri» Bernardo vldelicet Raimundoatque Beren-

gtrio, retinquimus et gerptmus ac deflnimus libenti anima ac spontanea voluntate

absque doloin manu Petri de Roveria magistri Provincleet ln manu Berlrandi de Olost

et ln manu Borengarii de Sancto Vincentio omnel voce* et rectudines quaa noa aut

projenies no» Ira habemu» velhaboredebernus vel possumusin iltoalodio quod Petrui

Velui in die obitu» sut mansioni Templi redemptione anime aue reliquit, quod est in

parroebi» Sancli Stepbani de Parielibus, scilicet fralribus Templi lampresentibusquam

futuri», ut habeant et possideant in perpetuum lleut melius et utilius ad utilitatem

mansioni» Templi intelligi valeat hoc etiam addito quod nos neque projenies nostra

aut alïquie homo propter nos aliquam molestiam vel contrarietatem eis inferamus.

Pro hac autem difinilioneaccepimusa fralribus Templi scilicet a Petro de Rovera et

Bertrando de Olosl ce solidos monele Barchinonc. Facta caria in anno Sncarr.alionis

Domini M'C'L', apud Barcliinonam in millclc domo v katendas decembris in presen-
cia subscriptorum teslium. Si quis autem hanc diflnilloncm scu gerpitionem infrin-

gero atlcmplovcrit. nil ei valeat sel sitprascripta omnia in duplo componat. Sio^m Rai-

inuudus Bcrnardnsct Gnrb. SmiJ<M Saurlnn conjux cjus.Sio^ijm Bernard! filii cjus,

Sio^.ii'K Aneniifo conjugis ejus, Stoi^ni Haimundi (1111cjus, Sta^fH Borengarii fllii,

Sio^M Laurcte fllie ejus, Sio^tu Guilielme filic ejus, Sioi{mum Bealricls, Stoi^tM Ermci-

scndls fille ejus, Sioi^m Petri do Villa Gdans viri ejus nos qui hanc cartam dcflni-

Uonisseu gcrpitionfsscribcre jussimus cl flrmamus atquc subscriptos testes flrmare

rogamus. Sig^m Guillelmi Raimundi dapiferi. Sio^Im Otonis dapiteri. Sio^mum

Bercngarii de Cherait. Stotgni Mironls de Lucin. Sig^h Bcrnardi de Salfors. Sw%m
Bertrandi de Villa Grannta. Sii^m Petri Bertrandi do Belloco. Sm^tM Petri do Sancto

Minate.

Raimundus ejusdem nilllcie sacerdos jussionc Bernardi de Gurb scribsit ^« die

anno prescripto.

DXCV1I1 nCo(aprcs te 5 novembre)– n5i (avant I018 Juin).

Copie du xn' s. Avignon, Blbl. municip. Cariai, de Rieherenchtt, toi ni.

Edité M* de Rlpert Mondtr, op. cil., n' 187, pp. i6j-i66 (date aprè» 18 Jam' tiSt et avant

18 juin).

Notum omnibus Mat homlnibus, ta mpresentibus quam futuris quod ego, Ugo de

Bolbotono, pro salute aniniç meç et peccatorum meorum rémission© et lotius proge-
nici mcç. rcllqui iceuhim et reddidi melpsum et uxorem meam et flllo» et omnia que-

cumque habebam, lam mobilia quam Innwblll» Deo et fratribus de Templo, et hoc

feci consilto et preccplo Glraldl, tnei episcopi, et clerlcorurn suorum et parentum et

amicoirum meorum.

Nunc autem vitç mcç termlnum approplnquare videns, volo, in ea varitato que Deui

eil, et ln illa fide qua vivimua, totum terminare territorium de Bolbotone, et in qui.

CARTULAIU DU TIM»U
3g~

Ctfttttar* 4» 1–HH*.
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bus partibus ab antique» dNsum »it. sicut à paire meo midiv! et vidi. manifesta» et
post patrem moum tentri et possedi îomjo iempore. Hoc vero ideo ftelo ne «liquis
aalus homo. post mortem meam, fratres de Templo, de jamdicli territoriS divisioni-
bus et acaptacionibus, perturbare audeat. Primum in verbo veritatis sub twlimonio
fidei. contester quod œedietalem totius territorii de Bolbotone et oranero decimam
aupradicti lerritorii pater meus Berenguarius. et ego. cum ipso et postlllum cum hero-dibus suis, videlicel cum Geratdo de Bolbotone, avunculo meo, et cum Odoino de
Monte Securo et fralre suoOlono. tenuimus et habuirous cum omni JiberJale pro allo-
dio franco, ita quod nuili homini, nulli femine convenientiam unquam fecimus nec
bominium, nec avus nec atavus meu».

Posi mortem vero Geraldi de Bolbotone, flliusejus, Bertrannus de Bolbolone dona-
tionem quam ego feceram fralribus do Templo et domui de Ricarenchis laudavit et
confirrmvit, et propter hoc Bertrannus donavit ot laudavit Dco et fratribus Tompli,
totam partem suam quam habet in aupradiclo terrilorio. et corpus et animam auam!

(jol. tl2") Ritberlus Folradius consobrinua meus germanus. post aliquantutn

lernpua.proparteheredtlfllissuc.miBitmeinplacilum.etconsiliobonommhominum
rclinu. ««m in sexlam partem motendini de Bolbotone. et in sextant partem tociua
decime et tasche tociua territoril de Bolbolone.

«pse vero Ritbertue, quando domus de Ricorenchis cepit hedifleari, totum Deo et
fratribus de

Templo condonavil quod ibi retinuit, et, quod nunquam de laboro illo-
rum decimum vel tascam rccipcrct. promiait. de tota lei rilorio de Bolbotone et Gra-
noleto in flne suo dimisit.

Sit preterca manifestum omnibus hominibus quod ecclesie Sancti Amant» tantum
habet in islis (miloriis, videlicel quendam pratum quod est juila fluvlum Elsonis
et laicain de terra que laborabanl Gnilardi deBalmis.ct tuscarndo la faissa quam labo-
robant li En.cnbert de Balmis, et lascam de campo Laulerio quod est super alagnum
de Granolieto. in quo accipiunt vi nummos anno quando liabet blila Et ad Hnem
auum.patcr meus misit cis in vadimoniurn unam laisam terre, quam Bernardus
Hicharrti laborat, proxv solidis.

Sit omnibus nolum hominibus quod Petrus Wiiclmi do Bolmis babcl, ln terrilorio
de Bolbotone u condaniinas pro fralribus Templi. unam ad HoboromGrossam.alle-
ram ad crucem Paslorissam. In illa de cruce Pastorisa.i Imbemus doinlniiim et lascam
el decimam, in altera decimnm. Piedich» antem Petrus Wilelmi, nuamdiu fidelis
am eus fratribus Templi et domui illorum fuerit, et res illorum et possessiones ama-
veril et défendent, condaminas Istas. per inanum corum teneat, et in paco habeat si
vero, quod nunqtism credimus.inquiolnrcvel porturbnieeos vel ressuaspresumerel
jam dictas condaminas non debet habero. sed perdero ista ralione. In verllate dico
quod condamtoam de RoboreGrossa Radulfus Laulgerli. pater Petri Witelmi (fol. H3)
acaptavit a paire meo Berengario, contra voluntatem matris mcçet ultra vcHtuin suum
et illam convenenliam quam nromisii. non obsorvavil. De illa vero de cruce Pasto-
rissa, quam elmiliter pater Petri WilelmJ, contra voluntatem dominorum, quorum
crat, acaplavit, et ultra consilium corum. nec convenientiam quam bajulo eorum,
Bernardo Richerio, Icccrat, ncquaquam obscrvavlt.

Prelereadlco ln
veritate qued fllii

Odoini.PeUrusJdeMirabelIoelGeralduadcMonte
Securo.donaverunt Deo et rralrlbusdo

Templo, prosolute animarum suarum et remis.
atone peccatorum suorum, hoc totum quod Ipsl. vel homo vel femina per illos. habe-
bant In tota territorio de Bolbotone
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PMtea filios Odonii, Ge(ralda») «cilicet de Tomefort, dedit similiter nnam partent

sutm Deô et fhrtrilro» Templi, et habuit ab eit bonum oiballuno.

Pottea vero Petma Ugo de Aviwsno simulter dedit quicquid habebat in jamdicto

territorio, et quicquid habebat in stagno de Granoileto, Deo et fratribus Templi, et

babuit ab eiscxxx. aolidoa denariorum novonun Mergoriensium.

lite Petrus Hugo taquietabat Ugonem de Bolbotone et perturbabat fratres de Tem-

plo pro malicia et paupertate sua, sed postes recognoscen» peccatum auum et culpam,

promisitquod nunquam amplius nos perturbaret. et insuper terrain quandam.quam

habebant illi de Valle Aurea in Granolleto redimerat et nobis dimitteret. Et propter

hoc dedimus ei unum trentanarium de lana et i saumatam de frumento, valente

x solidos Vatentianorum.
Hec medietas istiu» territorii sicdividituret a fratribus Templi hoc modo adqulritur.

Item alia medietas sic dividitur et ab ei&dem fralribus adquirilur Bertrannus de

Soloilvo, cum illis de locundatio habet mediclatcm qui Bertrannus dedit seme-

tipsu.ii et uxorem suam et flllos suos et totum honorem suum,ubicumquo habet, Deo

et fratribu s Templi. Sed nos relinuimus illos ad feuales de Cabannariaque fuit Arnaldi.

aicut scriptum est in cartis et in libro cartarum. Ilabuit Bertrannus et uxor ejus prop-

ter hoc (fol. Êt3") xl solidos Valentianorum et puilum cavallinum n annorum et

dimidium trentanarium de lana.

Item illi de locundotio faclunt de parte sua m partes una pars est illorum do Val-

riaco, scilicet Raimundi Bellonle et flliorum ejus post mortem Raimundi Bellonis,

fillus ejus Paganus et soror ejus Antevena et maritus ejus Bertrannus Falco, et altéra

soror ejus Nicoln ot marilus ejus Wilelmus do Hosatio dederunt Deo et fratribus Tem-

pli, totum quod ibi habebant, in presenlia episcopi Sancti Pauli et episcopi Vasensls et

aliorum multorum, sicut scriptum est in cartis et in libro carlarum, et habuerunt

ecc solidos Valimtianorum.
Item n partes que rémanent dividuntur in m, quarum t habebat Ysarnus et frater

ejus W(illelmus)
Ysarnus et dederunt illam Deo et fratribus Templi in prcsenlia Tit-

burgis Aurasicenais et fllii sui Wilelmi et aliorum multorum, et habuerunt inde

lo solidos Mcrgorenstum veterum, sicut scriptum est in cartis et in lI(bro) c(arta-

rum).

Item aliam in*" habebat Raimundus do locundatio et fllius ejus Bertrannus, et

dederunt illam Deo et fratribus Templi. in prcsenlia Titburgis et aliorum multorum,

sicut scriptum est in c(arlis) et in libro c(artarum), et habuerunt inde tu solidosMer-

goriensium, sicul scriptum
est in c(arUs) et in l(ibro).

Item aliam m'" habebant isti iui heredes, scilicet R(aimundus) de Bistorres et

Galburgis uxor ejus et fllii corum Gui(lelmus) Raimundi et Bertrannus Raimundus.

et Ysnardus, et Bertrannus Wilelmi de locundatio et Aimerus uxor ejus et fllii

eorum G(uilelmus) de Podio Calvo et Blismoda uxor G(uilelmi) Ricavi et Ricavus, et

Rlcsens uxor Petri Laugerii nos un iellus ni partis horedes, dedimus Deo et fratri-

bus Templi
totum hoc quod hobebamus in supradicto territorio, in presentia Tit-

burgis que hoc donnm conflrmnndo laudavll ot multorum allorum. sicut scriptum

est in cartis et in l(ibro) c{arlarum) domus df Ricarensis, et habuerunt inde txx soli-

doa Mergoricnsium. (fol. iî'i) Territorium de Bolbotonc terminatur hie terminis

ab oriente territorio de Valriaï super Blaca Bodic, a meridio territorio de Avisano et

uaque ad Moiarci et quomodo descendit Talobrcs usquo in territorio de Balmis et

territorio de Bttmit sicut via venit ad crue4m Paatoriesam. « cruce P4stoiim ulque
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ad Petram Brnnsm; a P«tra Brana nique ad Gaamtugetiut», in flumine de Lez; ab

occidente, territodo de Monte Securo, sicuti flumen de Le* ascendit ab aquUone
licuti Elsonis fluvius vadit usque ad territorium de Valriaz.

Territorium de Ricarencis terminatur his terminis a meridio, sicut descendit Elso-

nis usque in Oleriam ab occidente sicuti descendit aqua de Oleria usque ad territo-

rium de Colonieliis et vadit in Rivum Siccum ab aquilone sicut vadit Rivus Siccus

usque ad territorium super Ricarencas; ab oriente sicut dtviditur territorium de Val-
riaco et revertitur in Elsonem. et de Elsone usque ad viam que veoit de Grillone et de

via de Grillone usque ad caminum qui vadit ad CellartsAureos.et indeusque in Elso-

nem.

Quicquid infra istos lerminos concluditur et continetur, in terris cuitis et in ermis,

aquis, boscie, pratis, totum per justiciam et suam ratiouem tenet et habet domus

de Ricarenchis et fratres de Templo in dominicatura, aul ibi recipit decimam. Qui-

cumque autem infra istos terminos. sive homo vel femina aliquid tenet vel habet
totum habet per manum fratrum de Templo et a nemine aiio.